



بازی‌هایی برای کلاس درس

بازی BORHAN • آمنه ابراهیمزاده طاری

– بازی BORHAN یک بازی چند نفره است؟ – خب هر چه بیشتر، بهتر! – برای بازی چه چیزهایی نیاز داریم؟ – دو تا تاس، تعدادی کاغذ برای ثبت امتیازها، یک نفر که حاضر باشد خارج از بازی بماند و بازی را مدیریت کند، و چند نفر که حاضر باشند در یک بازی کمی بایستند و کمی هم بنشینند. قبل از شروع بازی هر کدام از بازیکن‌ها باید جدولی شبیه جدول زیر روی کاغذ برای خودش بکشند:

	B	O	R	H	A	N	امتیاز
دور اول							
دور دوم							
دور سوم							

هر دور بازی، شش مرحله دارد: B, O, R, H, A, N. و در هر ردیف از امتیازهای یک دور از بازی نوشته می‌شود؛ زیر هر ستون، امتیاز مربوط که بالای ستون نوشته شده است. ابتدا مدیر بازی شروع مرحله B را اعلام می‌کند و از همه بازیکن‌ها می‌خواهد که بایستند. بعد تاس‌ها را می‌اندازد و عددهای ظاهر شده را با صدای بلند اعلام می‌کند. اگر هیچ کدام از دو تاس، ۱ نیامد، مجموع اعداد روی تاس‌ها، امتیاز همه افرادی می‌شود که ایستاده‌اند. مدیر بازی باید دوباره تاس‌ها را بیندازد و اعدادشان را اعلام کند. باز هم اگر هیچ کدام از دو تاس، ۱ نیامد، مجموع اعداد روی تاس‌ها، به امتیاز همه افرادی که ایستاده‌اند، اضافه می‌شود. و باز مدیر باید به همین ترتیب تاس‌ها بیندازد و هر بار، ایستاده‌ها امتیاز خودشان را حساب کنند. هر کدام از بازیکن‌ها، هر بار قبل از انداختن تاس‌ها می‌تواند از ادامه بازی در این مرحله انصراف دهد و بنشیند. در این صورت باید امتیازهایش را در ستون B ثبت کند و منتظر بماند تا در مرحله O دوباره وارد بازی شود. – حالا اصلاً چرا کسی باید از ادامه بازی در یک مرحله انصراف دهد؟ از ترس اینکه تاس ۱ بیاید! اگر روی یکی از تاس‌ها عدد ۱ ظاهر شود، امتیاز این مرحله برای همه افراد ایستاده صفر می‌شود. مرحله B در دو صورت تمام می‌شود: یکی اینکه یک تاس ۱ بیاید و امتیاز همه ایستاده‌ها صفر شود، و دومی اینکه همه بازیکن‌ها نشسته باشند. حالا مدیر بازی آغاز مرحله O را اعلام می‌کند و از همه می‌خواهد که دوباره بایستند. قوانین مرحله O و مراحل بعدی، شبیه قوانین مرحله B است، با این تفاوت که اگر در این مراحل هر دو تاس ۱ بیایند، به جز امتیاز همین مرحله، امتیاز تمام مراحل قبلی از این دور بازی برای کسانی که ایستاده‌اند، هم صفر می‌شود. وقتی هر شش مرحله تمام شد، یک دور بازی به پایان می‌رسد. حالا هر کسی باید امتیازهایش مرحله این دور خودش را با هم جمع کند و در ستون آخر جدول بالا بنویسد. – چه کسی برنده این دور بازی است؟ – طبیعتاً کسی که در این شش مرحله مجموع امتیاز بیشتری کسب کرده باشد! حالا اگر دوست دارید، چند دور دیگر هم بازی کنید و مجموع امتیازهای همه دورها را با هم مقایسه کنید تا برنده نهایی مشخص شود.